Российская Федерация

Иркутская область

муниципальное образование

«Братский район»

Мэр Братского района

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№ _____от _________________
О проведении открытого аукциона

на право заключения договоров аренды

муниципального имущества

В целях эффективного использования муниципального имущества муниципальной собственности муниципального образования «Братский район», в соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», положением о порядке предоставления в аренду и безвозмездное пользование имущества муниципальной собственности муниципального образования «Братский район», утвержденным решением Думы Братского района от 21 ноября 2012 года № 188, руководствуясь статьей 45 Устава муниципального образования «Братский район»:
1. Комитету по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Братский район» (Стельмахова А.С.):

1.1. Организовать проведение открытого аукциона на право заключения договоров аренды муниципального имущества согласно приложению к настоящему распоряжению (прилагается);

1.2. Утвердить документацию об аукционе на право заключения договоров аренды муниципального имущества муниципальной собственности муниципального образования «Братский район».

2. Полномочия по проведению аукциона (рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников, ведение протокола рассмотрения заявок, протокола аукциона, протокола об отказе от заключения договора, протокола об отстранении заявителя или участника аукциона от участия) возложить на комиссию по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования в отношении муниципального имущества муниципальной собственности муниципального образования «Братский район», созданную распоряжением мэра Братского района от 03 сентября 2018 года № 378 «О создании комиссии по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования в отношении муниципального имущества муниципальной собственности муниципального образования «Братский район».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Мэр Братского района                                                                 А.С. Дубровин
Приложение
к распоряжению

мэра Братского района

от  ____________  №_____
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества муниципального образования «Братский район», предлагаемого к выставлению на открытый аукцион на право заключения договоров аренды муниципального имущества
	№
	Наименование объектов
	Местонахождение объекта
	Реестровый номер
	Год ввода
	Площадь объекта, кв.м.
	Площадь предлагаемая в аренду, кв.м.

	1
	Нежилое помещение гаражного бокса № 2 в нежилом кирпичном здании - гаража
	Иркутская область, г. Братск, ул. Янгеля, д. 4Б, пом.1003
	13040
	1990
	50,15
	50,15

	2
	Нежилое помещение в одноэтажном деревянном нежилом здании конторы КЛПХ
	Иркутская область, Братский район, п.Прибрежный, пер. Школьный, д. 7
	10917
	1968
	322,9
	41,2

	3
	Нежилое помещение в одноэтажном деревянном нежилом здании конторы КЛПХ
	Иркутская область, Братский район, п.Прибрежный, пер. Школьный, д. 7
	10917
	1968
	322,9
	63,5

	4
	Нежилое помещение на втором этаже нежилого двухэтажного кирпичного здания - дома быта
	Иркутская область, Братский район, г.Вихоревка, ул. Пионерская, д.17А
	3881
	1985
	1896,1
	25,7

	5
	Нежилое одноэтажное деревянное здание дома быта
	Иркутская область, Братский район,

п. Прибрежный, пер. Школьный, д.8Б
	10177
	1978
	225,3
	225,3

	6
	Нежилое помещение на первом этаже в двухэтажном нежилом кирпичном здании конторы
	Иркутская область, Братский район, с.Ключи-Булак, ул. Ленина, д. 1
	10844
	1984
	1024
	24

Председатель Комитета                                                                                                                                        А.С. Стельмахова
4